
АДМИНИСТРАЦИЯ сосновского 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОИОЛЯНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ошим» fft 

г. Сосновка 

О проведении месячника по благоустройству 
Сосновского городского поселения 

В целях приведения в надлежащий порядок после зимнего времени года 

территория Сосновского городского поселения, улучшения санитарного, 

противопожарного и противоэпидемического состояния, руководствуясь 

ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 ( с изменениями на 29 

декабря 2020 года ) (редакция, действующая с 23 марта 2021 года) « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального 

образования Сосновского городского поселения, администрация Сосновского 

городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести с 15 апреля по 20 мая 2024 года месячник по благоустройству и 

озеленению территории Сосновского городского поселения. 

2. Комиссии по благоустройству провести обследование улиц, дворов, 

организаций и провести оценку качества благоустройства. 

3. Рекомендовать руководителям предприятий , организаций и учреждений, 

независимо от организационно-правовой формы собственности, а также 

индивидуальным предпринимателям до 20 мая 2024 года: 



3.1 Провести уборку территорий предприятий, учреждений, организаций 

ликвидировать несанкционированные свалки, произвести очистку 

водосточных канав. 

3.2 Произвести ремонт и покраску фасадов зданий, ограждений, малых 

архитектурных форм и других сооружений. 

3.3 Разработать мероприятий по благоустройству на своих территориях. 

4 Рекомендовать до 20 мая 2024 года: 

4.1 Управляющим компаниям, председателям товарищества собственников 

жилья, старшим по МКД привлечь жителей многоквартирных домов на 

благоустройство прилегающей территории. 

4.2 Председателям уличных комитетов организовать владельцев жилых 

домов индивидуальной застройки на уборку и благоустройство территории, 

очистку сточных канав. 

4.3 Гаражным кооперативам организовать уборку и благоустройство 

территории кооперативов, в том числе прилегающих территорий, не 

допуская образования несанкционированных свалок. 

5. Организацию месячника по санитарной уборке и благоустройству 

территории Сосновского городского поселения возложить на постоянно 

действующую комиссию по благоустройству. 

6. Управляющим компаниям, председателям товарищества собственников 

жилья, старшим по МКД , собственника жилых домов индивидуальной 

застройки обеспечить заключение договоров на вывоз мусора , 

образовавшихся после проведения субботников. 

7. Опубликовать настоящее постановление в информационных бюллетенях 

органов местного самоуправления Сосновского городского поселения. 

8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

ь. ц * Я и 

V^ ОГРН "̂ХР ^ 
Глава администрации А ^ 
Сосновского городского ш й е э д а ж г Д Ш - А б Р а м о в 

^О! Сосновское I v 
^сЛ городское jv-* \с\ поселение /О °?uK инн /> с ' Л\ ИпП /•< л 

Q л * а > 


